1 / 8

业务通告
山航股份营销委市场销售部

山航股营销销售业务（2022）GD002 号

关于开通 BSP/B2B 代理人

不正常航班非自愿同舱改期权限的通告

山航销售代理人：

为增强代理人不正常航班旅客保障能力，提高旅客诉求

响应速度，提升不正常航班旅客整体服务品质。

现为所有山航授权销售代理人开通 BSP/B2B 客票的不

正常航班非自愿同舱改期权限，授权办理范围为 324票证挂

山航代码且由山航实际承运的国内不正常航班客票（仅限客

票有 IRR标识），改期时间范围为原计划航班起飞时间的前

3天（含）内或后 7天（含）内有空余座位的山航航班（当

前规定），详细规则参照我公司发布的《山东航空不正常航

班非自愿客票处置规定》，具体操作说明参照附件内容。

2 / 8

特此通告。

附件：1. BSP客票-TRI国内非自愿同舱改期操作说明

2. B2B客票-CDP国内非自愿同舱改期操作说明

营销委员会市场销售部

2022 年 9 月 19 日

抄送：各营业部，客户服务部，电子商务部，股份财务部。

（共 8 页）

3 / 8

附件 1：BSP客票-TRI国内非自愿同舱改期操作说明（截取

自中国航信用户手册）

4 / 8

5 / 8

6 / 8

7 / 8

附件 2：B2B客票-CDP国内非自愿同舱改期操作说明

8 / 8